RELATORIO DE PROCESSOS DEFERIDOS - AUTORIZAGAO PARA SUPRESSAO

4B FORTALEZA |vssausuos

N° PROCESSO

QUANTIDADE DE
SUPRESSAO

ENDERECO

SETOR: COL. PROCESSOS DEFERIDOS ANO 2025

BAIRRO

ABERTURA

SAIDA

VALIDADE

PERIODO: 01/12/2025 A 31/10/2025

ATIVIDADE PRINCIPAL

REQUERENTE

PREFEITURA | MELDSMBIENTE

52024090754

AUTORIZAGAO AMBIENTAL PARA
SUPRESSAO/TRANSPLANTIO VEGETAL

17

AVENIDA TRAJANO DE MEDEIROS, N2 4236 -

4236

PRAIA DO FUTURO I,

20/12/2024

22/12/2025

18/12/2026

09.625.762/0001-58

SERVICOS DE MANEJO VEGETAL DE 17 REPRESENTANTES DE ESPECIES ARBOREAS, SENDO 3
INDIVIDUOS DE ESPECIES EXOTICAS: 3 MATA-FOME (Pithecellobium dulce); BEM COMO 14
INDIVIDUOS DE ESPECIES NATIVAS: 9 IMBURANAS (Commiphora leptophloeos), 4
PERIQUITEIRAS (Trema micrantha) E 1 INDIVIDUO DE ESPECIE NAO IDENTIFICADA. ALEM DOS
INDIVIDUOS ARBOREOS, SERA SUPRIMIDA UMA MASSA ARBUSTIVA A QUAL OCUPA 109,11 M?
DO TERRENO EM TELA; A FIM DE VIABILIZAR CONSTRUGAO DE UM RESIDENCIAL
MULTIFAMILIAR (UNIDADES COMPACTAS)

TENDA NEGOCIOS IMOBILIARIOS S.A

AUT_PD125/2025

52025095431

AUTORIZAGAO AMBIENTAL PARA
SUPRESSAO/TRANSPLANTIO VEGETAL

28

RUA DEPUTADO MOREIRA DA ROCHA, N© 620

620

MEIRELES

18/03/2025

29/12/2025

29/12/2026

07.950.702/0001-85

SERVICOS DE MANEJO VEGETAL DE 28 REPRESENTANTES DE ESPECIES ARBOREAS, SENDO 26
INDIVIDUOS DE ESPECIES EXOTICAS: 1 MANGUEIRA (Mangifera indica), 7 PALMEIRAS-IMPERIAIS
(Roystonea oleracea), 4 CASTANHOLAS (Terminalia catappa), 8 PALMEIRAS-ARECA (Dypsis
lutescens), 1 CASUARINA (Casuarina equisetifolia), 1 PALMEIRA (Lattania spp.), E 1 JAMBEIRO
(Syzygium jambos); BEM COMO 2 INDIVIDUOS DE ESPECIES NATIVAS: 2 CAJUEIROS (Anacardium
occidentale); A FIM DE VIABILIZAR CONSTRUGAO DE UMA RESIDENCIA MULTIFAMILIAR (PREDIO
DE APARTAMENTOS)

CONSTRUTORA MARQUISE S A

AUT_PD148/2025

52025099263

AUTORIZAGAO AMBIENTAL PARA
SUPRESSAO/TRANSPLANTIO VEGETAL

15

RUA ISRAEL BEZERRA, N2 71

71

SAO JOAO DO TAUAPE

27/05/2025

31/12/2025

29/12/2026

18.198.369/0001-16

SERVICOS DE MANEJO VEGETAL DE 15 REPRESENTANTES DE ESPECIES ARBOREAS, SENDO 14
REPRESENTANTES DE ESPECIES EXOTICAS: CASUARINA (Casuarina equisetifolia); E UM
INDIVIDUO NATIVO: torém (Cecropia pachystachya); A FIM DE VIABILIZAR CONSTRUGAO DE
UMA RESIDENCIA MULTIFAMILIAR (PREDIO DE APARTAMENTOS)

GRANVISTA EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE
LTDA

AUT_PD150/2025




